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Realiteten er, at S og SF i stedet for at tage den 
økonomiske situation alvorligt har valgt at star- 
te valgkampen her midt i valgperioden. Eufori- 
ske over statsministerskiftet for nogle måneder 
siden og over meningsmålingerne har man valgt 
at føre valgkamp. Det er så oppositionens valg. 
Vi andre forsøger at føre politik og løse de kon- 
krete problemer. 

Heller ikke det politiske fundament for S og 
SF er imponerende. Indholdet i politikken har jo 
kun bestået af at kritisere regeringen. Vi har ikke 
kunnet få meget at vide om det regeringsgrund- 
lag, som S og SF mener skal danne rammerne 
om en eventuel ny regering. 

Mens regeringspartierne og Dansk Folkeparti 
har gennemført en af de mest omfattende skatte- 
reformer, har S og SF valgt at sige, at de i god tid 
før et valg vil fortælle, hvad deres skattepolitik 
går ud på. Mere magert kan det jo ikke blive. Vi 
er mange, som med frygt ser frem til at høre, 
hvilke skatter der nu skal sættes i vejret. Men el- 
lers glæder vi os da til at se en sammenhængen- 
de politik fra oppositionens side. 

Kl. 15:43 
Da S og SF nu er et fasttømret alternativ til 

VK-regeringen, var det vel kun ret og rimeligt, 
at vi fik at se, hvad man har i posen. Hvordan vil 
man udvikle det danske samfund? Velfærds- 
samfundet er jo skudt fuldstændig i sænk efter S 
og SF's mening, men hvordan vil man få milli- 
ardudgifterne til den offentlige service til at 
hænge sammen med en ansvarlig økonomisk 
politik? Hvordan vil man sikre, at skatterne ikke 
skal hæves med to- eller trecifrede milliardbe- 
løb, som vil skabe tilbagegang i erhvervslivet? 

Som det fremgår, har vi fra konservativ side 
ingen fidus til S og SE At overlade ansvaret for 
det danske samfund til en S-SF-regering vil være 
som at sætte Bjørnebanden til at vogte Joakim 
von Ands pengetank. Faktisk minder Socialde- 
mokraterne og SF mere og mere om Bjørneban- 
den. De havde begge deres storhedstid i forrige 
århundrede. Nogle gange optræder de begge 
som en underafdeling af en verdensspændende 
organisation, og i 1960'erne blev Bjørnebanden 
så forsynet med nogle nevøer, som hurtigt blev 
kaldt for bøllespirerne. Socialdemokraterne fik 
SE 

Vi venter stadig i spænding på at se et sam- 
menhængende program fra S og SF, og vi venter 
i endnu større spænding på at se, hvordan So- 
cialdemokraterne og SF vil komme overens med 
De Radikale. 

Det folketingsår, som vi nu tager afsked med, 
har faktisk været et meget begivenhedsrigt år. 
Som sagt har økonomien budt på store udfor- 
dringer. Dem har vi håndteret. Men nogle af de 
vigtigste reformer og initiativer, som vil få be- 
tydning for det danske samfund i mange, man- 
ge år, er også blevet støbt i det forgangne år. Her 
tænker jeg bl.a. på skattereformen. For os Kon- 
servative er det en milepæl, at vi endelig efter 
årtiers tilløb har fået en skattereform i hus, som 
sænker marginalskatterne, ikke til et bundni- 
veau, men til et acceptabelt niveau, som vil bi- 
drage til vækst og velstand i det danske sam- 
fund mange årtier frem. Samtidig glæder vi os 
over, at der nu, hvor skattereformen bliver ved- 
taget og kan træde i kraft, fortsat er et politisk 
flertal for at holde skatterne i ro gennem skatte- 
stoppet. Tryghed for familierne er vigtigt for os. 
Nu kender man skattepolitikken år frem i tiden 
både for husholdningerne og for virksomheder- 
ne. 

I det forløbne år er der gjort et stort arbejde 
for, at Danmark ved klimatopmødet til decem- 
ber kan sikre en verdensomspændende klimaaf- 
tale. Hvis der er noget, der er glædeligt i disse ti- 
der, er det at se, at trods meget store vanskelig- 
heder med den globale økonomi er der vilje til at 
arbejde for en ny klimaaftale. Det er utrolig glæ- 
deligt, at USA's præsident har fastholdt sine løf- 
ter fra valgkampen om at sætte USA ind på et 
nyt spor i kampen for et bedre klima. Fra rege- 
ringens side har vi fremlagt »Grøn Vækst«. Det 
udspil rummer en massiv satsning på grøn ener- 
gi og miljøtiltag, som skal sikre vækst i det dan- 
ske samfund, men vel at mærke vækst, som er 
bæredygtig. 

Vi er også tilfredse med det brede forlig på 
trafikområdet, som sikrer massive investeringer 
i nye trafikløsninger. Trafikaftalen vil ikke kun 
få betydning for os, men også for kommende ge- 
nerationer. 

Tryghed er centralt for os Konservative. Der- 
for er det også utrolig vigtigt, at vi får løst pro- 
blemerne med den banderelaterede kriminalitet. 
Vi har nu i et halvt års tid oplevet en række vol- 
delige episoder med brug af skydevåben mel- 
lem forskellige bander, som formodes at have 
tilknytning til rocker- og bandemiljøet. Det er 
stærkt problematisk, at der i samfundet findes 
mennesker, der i deres skånselsløse jagt på hur- 
tige penge er klar til at slå andre mennesker 
ihjel. Det er i den grad utrygt for hele samfun- 
det, at disse gale mennesker slet ingen hensyn 
tager til udenforstående og sagesløse menne- 


